
Buenos Aires, veintiocho de febrero de 2003

            Visto: lo solicitado por la Dirección General de Administración, y

Considerando:

            Que es necesario efectuar una designación temporaria en la Dirección General de Administración para 
reemplazar a la agente que se desempeña como secretaria del Dr. Alberto Carlos Giménez, por el termino 
previsto por la licencia por maternidad de la misma.
            Que no es posible dado el cúmulo de tareas desarrolladas por la Dirección General de Administración, 
transferir temporalmente a otro agente a cumplir la labor solicitada.
            Que la contratación se efectuara con el cargo de auxiliar, categoría 11, exceptuando lo dispuesto en el 
punto 2 de la Resolución del Tribunal nº 06/2002.

            Por ello, 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
RESUELVE:

1.             APROBAR la contratación bajo la forma de empleo transitorio hasta el 30 de junio de 2003, para la 
designación de un empleado administrativo que prestará servicios en la Dirección General de 
Administración.

2.             DESIGNAR a la señora Beatriz Norma Cohen, D.N.I. 12.667.672, con una carga horaria de treinta y cinco 
(35) horas semanales en el cargo de auxiliar, categoría 11, más las asignaciones familiares, si 
correspondieren, y adicionales por antigüedad y título de acuerdo a lo previsto en el anexo III de la 
Acordada n° 1/98.

3.             DISPONER el alta en su cargo a partir del 1º de marzo de 2003.
4.   EXCEPTUAR la presente contratación de lo dispuesto en por el artículo 2º de la Resolución del TSJ nº

6/2002.
5.             MANDAR se registre esta resolución en el libro correspondiente.

Firmado: Alicia E.C. Ruiz (Presidente), José O. Casás (Juez), Ana María Conde (Jueza) y Guillermo A. Muñoz (Juez).

RESOLUCIÓN Nº  4/2003


